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Sprawozdanie z obchodów Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka  

w Szkole Podstawowej nr 87 im. Stefana Żeromskiego w Poznaniu 

 

20 listopada 2015 roku w klasach edukacji wczesnoszkolnej przeprowadzono 

zajecia, które przybliżyły dzieciom ich prawa. Uczniowie rozmawiali i dyskutowali  

o prawach jakie mają dzieci ze szczególnym podkreśleniem „Mam prawo do własnego 

zdania”. Dzieci wysłuchały piosenki o swoich prawach w wykonaniu koleżanek  

i kolegów ze szkoły Łejerów, zostały zapoznane z treścią wierszy: „Każdy ma swe 

zdanie” B. B. Jadach,  „Krzyknij NIE” Marcina Przewoźniaka, „O prawach dziecka” 

Marcina Brykczyńskiego. Miały okazję również zapoznać się z czytanymi przez 

nauczycieli opowiadaniami zawartymi w książkach: G. Kasdepke „Mam prawo”, Anna 

Czerwińska-Rydel, Renata Piątkowska „Moje prawa ważna sprawa”. Dzieci  

w przeprowadzonych rozmowach i dyskusjach mówiły, że rodzice powinni ich 

wysłuchać, ale nie muszą spełniać wszystkich zachcianek, że trzeba mieć sensowne 

argumenty i umieć bronić swoich racji. Należy również pamiętać, że mając prawo do 

własnego zdania możemy mówić i pisać o wszystkim co dla nas ważne, ale musimy 

pamiętać, aby nikogo przy tym nie obrażać i nie sprawiać mu przykrości.  

Świat należy nie tylko do dorosłych. Nauczyciele rozmawiali również z dziećmi 

o prawie do odmowy.  Dzieci rozważały różne sytuacje życiowe, w których mogą 

powiedzieć NIE. Żeby urozmaicić czas wspólnej rozmowy uczniowie głosowali za 

pomocą "buziek" (uśmiechniętej i smutnej), czy w danej sytuacji odmówiliby czy 

zgodzili się na daną przez innych propozycję działania. Dzieci skupiły się głównie na 

tych sytuacjach, które dotyczyły funkcjonowania na terenie klasy i szkoły.  

Były również prace plastyczne. Uczniowie wykonywali grupowe i indywidualne 

prace plastyczne, rysowali komiksy, bawili się balonikami /moje prawa nie mogą 

naruszać praw drugiego człowieka/, rozwiązywali krzyżówki. Na szkolnych korytarzach 

i w salach lekcyjnych pojawiły się okolicznościowe gazetki.             
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Uczniowie starszych klas na zajęciach j. polskiego pisali listy do dorosłych. 

Naszą uwagę zwróciły następujące wypowiedzi: „Dziecko widzi świat inaczej, 

dostrzega rzeczy, na które Wy dorośli już dawno możecie nie zwracać uwagi. …że las 

nie powinien być wycinany, bo można się w nim świetnie bawić..”, „.. My chcemy, by 

rodzice nas zrozumieli i nie kłamali..”, „Wiemy o swoich obowiązkach, ale 

pamiętajcie, że mamy swoje marzenia i chcemy je spełniać”, „Chcemy, abyście 

pozwalali nam rozwijać swoje pasje i abyśmy mogli mieć swoją osobowość. Nie chodzi 

nam o to, abyśmy mogli robić wszystko co chcemy, tylko o to byśmy byli wysłuchani i 

zrozumiani. Chcemy mieć prawo do prywatności oraz własnych sekretów.”, „Wasze 

niespełnione marzenia nie zawsze są Naszą pasją. ….” 

 Młodzież klas starszych również wykonała prace plastyczne. Spisane prawa 

zostały umieszczone na wykonanych własnoręcznie przez uczniów jednej z klas 

latawcach. 

Mamy nadzieję, że tradycją w naszej szkole stanie się świętowanie Dnia 

Dziecka nie tylko 1 czerwca, ale również 20 listopada. 
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